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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง   การยกเวนอากรศุลกากรสําหรับสาธารณรัฐสิงคโปร  (ทส) 

 
 

เพ่ือปฏิบัติตามพิธีสารเพื่อรับรัฐบาลแหงสาธารณรัฐสิงคโปรเขารวมในความตกลงระหวาง
รัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยและรัฐบาลแหงสาธารณรัฐประชาชนจีน  ในการเรงลดอากรภายใต 
การดําเนินการลวงหนาตามกรอบความตกลงวาดวยความรวมมือทางดานเศรษฐกิจระหวางอาเซียนและ
สาธารณรัฐประชาชนจีน  (Protocol  on  the  Accession  of  the  Government  of  the  Republic  of  
Singapore  to  the  Agreement  between  the  Government  of  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  
Government  of  the  People’s  Republic  of  China  on  Accelerated  Tariff  Elimination  under  the  Early  
Harvest  Programme  of  the  Framework  Agreement  on  Comprehensive  Economic  Cooperation  between  
ASEAN  and  China)  และขอผูกพันในความตกลงระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยและรัฐบาล
แหงสาธารณรัฐประชาชนจีน  ในการเรงลดอากรภายใตการดําเนินการลวงหนาตามกรอบความตกลงวาดวย
ความรวมมือทางดานเศรษฐกิจระหวางอาเซียนและสาธารณรัฐประชาชนจีน  (Agreement  between   
the  Government  of  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  Government  of  the  People’s  Republic  of  
China  on  Accelerated  Tariff  Elimination  under  the  Early  Harvest  Programme  of  the  Framework  
Agreement  on  Comprehensive  Economic  Cooperation between  ASEAN  and  China)  การใหสิทธิพิเศษ
ทางอากรศุลกากรแกสาธารณรัฐสิงคโปร  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๔  แหงพระราชกําหนดพิกัด
อัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมพระราชกําหนดพิกัดอัตรา
ศุลกากร พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับที่  ๑)  พ.ศ.  ๒๕๓๗  รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบ
ของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเวนอากรสําหรับของทุกรายการในตอนที่  ๐๗  และตอนที่  ๐๘  ในภาค  ๒  
แหงพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดพิกัดอัตรา
ศุลกากร  (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๑  ท่ีมีถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐสิงคโปร 

ขอ ๒ การยกเวนอากรตามประกาศนี้ใหเปนไปตามหลักเกณฑและเงื่อนไข  ดังตอไปนี้ 
(๑) ของที่ไดรับการยกเวนอากรตามประกาศนี้ตองมีใบรับรองแหลงกําเนิดสินคา  

(certificate  of  origin)  จากสาธารณรัฐสิงคโปร ที่ออกตามหลักเกณฑที่กําหนดไวในความตกลง
ระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทย  รัฐบาลแหงสาธารณรัฐประชาชนจีน  และรัฐบาลแหงสาธารณรัฐสิงคโปร  
ในพิธีสารเพื่อรับรัฐบาลแหงสาธารณรัฐสิงคโปรเขารวมในความตกลงระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทย
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และรัฐบาลแหงสาธารณรัฐประชาชนจีน ในการเรงลดอากรภายใตการดําเนินการลวงหนาตามกรอบ  
ความตกลงวาดวยความรวมมือทางดานเศรษฐกิจระหวางอาเซียนและสาธารณรัฐประชาชนจีน  (Protocol  
on  the  Accession  of  the  Government  of  the  Republic  of  Singapore  to  the  Agreement  between  the  
Government  of  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  Government  of  the  People’s  Republic of  China  on  
Accelerated  Tariff  Elimination  under  the  Early  Harvest  Programme  of  the  Framework  
Agreement  on  Comprehensive  Economic  Cooperation  between  ASEAN  and  China) 

(๒) ผูนําของเขาตองแสดงใบรับรองแหลงกําเนิดสินคาตาม  (๑)  เวนแตของที่มีราคา  เอฟ.โอ.บี.  
ไมเกินสองรอยดอลลารสหรัฐอเมริกา  ใหผูนําของเขาแสดงเอกสารรับรองของผูสงของออกซึ่งรับรอง
วาของดังกลาวมีถิ่นกําเนิดในสาธารณรัฐสิงคโปร 

(๓) ผูนําของเขาตองปฏิบัติตามระเบียบพิธีการที่กรมศุลกากรกําหนด 
ขอ ๓ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘  เปนตนไป 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๒  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 

สมคิด  จาตุศรีพิทักษ 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 

 


